
Stand: 23.10.2024 

Promotionsausschusses des FB 06 gem. § 3 PromO FB 06 

Amtszeit 3 Jahre (bis 30.09.2027) bzw. Studierende 1 Jahr   
 
5 Hochschullehrer_innen: 
(je 1 HL aus jedem Fach, aus Erziehungswissenschaft möglichst 2 HL) 

IfE 1. Prof. Dr. Marcelo Parreira do Amaral <parreira@uni-muenster.de>  
2. Prof. Dr. Christina Huf <christina.huf@uni-muenster.de> 
Stv. Prof. Dr. Tim Stanik <tim.stanik@uni-muenster.de> 

IfK 3. Prof. Dr. Armin Scholl <scholl@uni-muenster.de> 
Stv.  

IfP 4.  Prof. Dr. Antonia Graf <antoniag@uni-muenster.de> 
Stv.  

IfS 5. Prof. Dr. Ines Michalowski <michalo@uni-muenster.de>  
Stv.  

 

2 promovierte akademische Mitarbeiter_innen 
(je 1 aus jedem Wahlkreis*) 

Wk I 1. Dr. Max Schulte, IfP <max.schulte@uni-muenster.de> 
Stv. Dr. Paul Eisewicht, IfS <paul.eisewicht@uni-muenster.de> 

Wk II 2. Dr. Henrik Streffer, IfE <henrik.streffer@uni-muenster.de> 
Stv. Dr. Doren Prinz, IfE <dprinz@uni-muenster.de> 

 

2 Promotionsstudierende  
(je 1 aus jedem Wahlkreis*) 

Wk I 1. Henrieke Kotthoff, IfK <henrieke.kotthoff@uni-muenster.de> 
Stv. Hannah Ötting, IfK <hannah.oetting@uni-muenster.de> 

Wk II 2. Christoph Kruse <christoph.kruse@uni-muenster.de> 
Stv. Stephanie Höke <stephanie.hoeke@uni-muenster.de> 

 

1 Vorsitzende/r und 1 stv. Vorsitzende/r  
(FBR wählt aus dem Kreis der in den Promotionsausschuss gewählten HL) 

Vorsitz Prof. Dr. Armin Scholl 

 

* Wahlkreis I: Kommunikationswissenschaft, Politikwissenschaft, Soziologie 
   Wahlkreis II: Erziehungswissenschaft  


